МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520
	[image: image2.jpg]

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520

	ПРИКАЗ
	БОЕРЫК

	27.04.2017 год
	г. Заинск
	№ 439

«Об утверждении информации                                                                                                                о количестве свободных мест в соответствии                                                                                       с каждой возрастной категорией  в                                                                                                            дошкольных образовательных организациях                                                                        на 2017 – 2018 учебный год»

Согласно п.3.4.6. административного регламента Заинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»,
1. Утвердить информацию о количестве свободных мест в соответствии с каждой возрастной категорией в дошкольных  образовательных организациях на 2017-2018 учебный год (приложение 1).

2. Комплектование дошкольных образовательных организаций на 2017 – 2018 учебный год производить в соответствии с утвержденным  количеством групп и свободных мест в них с 1 июня по 31 августа 2017 года, а также в соответствии с автоматизированной информационной  системой «Электронная очередь в детский сад» и административным регламентом Заинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

3. Формирование групп производить с учетом необходимости обеспечить местами в дошкольных образовательных организациях всех детей в возрасте от 3 до 7 лет.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста по дошкольному  образованию Е.А. Дмитриеву.

И.о. начальника управления образования      [image: image1.jpg]

                               Н.В. Васильева
                                                                                                                                                              Приложение 1.

Информация о количестве свободных мест в соответствии с каждой возрастной категорией в дошкольных  образовательных учреждениях на 2017-2018 учебный год

	Название МБДОУ
	Возрастная группа (количество детей / количество вакантных мест)

	Алтынчеч
	 1 младшая (19/21), 2 младшая (22/3), средняя (25/0), старшая (23/2), подготовительная (21/4)

	Аленка
	1 младшая (0/22), 2 младшая (24/1), средняя (25/0), старшая (39/6), подготовительная (22/1)

	Березка
	1 младшая (0/44), 2 младшая (42/2), средняя (48/0), старшая (46/0), подготовительная (39/1)

	Василек
	1 младшая (0/50), 2 младшая (24/1), средняя (49/5),                                                           старшая (26/1), подготовительная (40/7)

	Дюймовочка
	1 младшая (1/49), 2 младшая (47/3), средняя (49/1), старшая (26/0), подготовительная (46/4)

	Зернышко
	1 младшая (3/12), 2 младшая, средняя, старшая (20/0), 2 младшая, средняя, подготовительная (20/1)

	Колокольчик
	Ясельная (0/18), 1 младшая (0/25), 2 младшая (19/5), средняя (27/0), старшая (22/2), подготовительная (20/4)

	Красная шапочка
	1 младшая (24/0), 2 младшая (24/0), средняя (33/7), старшая (24/2), подготовительная (15/5)

	Лесная сказка
	1 младшая (3/43), 2 младшая (39/5), средняя (48/0), старшая (57/9), подготовительная (46/1)

	Радуга
	1 младшая (0/25), 2 младшая (24/1), средняя (24/1),

старшая (20/2), подготовительная (20/5), старшая логопедическая А (0/16), старшая логопедическая Б (0/16), подготовительная логопедическая А (18/0), подготовительная логопедическая Б (17 /0)

	Рябинка
	Ясельная (0/15), 1 младшая (11/9), 2 младшая - средняя (19/1), старшая (18/2), подготовительная (19/1)

	Светлячок
	Ясельная (0/15), 1 младшая (19/21), 2 младшая (37/13), средняя (43/7), старшая (24/1), подготовительная (21/4)

	Солнышко
	Ясельная (0/18), 1 младшая (0/23), 2 младшая (18/8), средняя (26/0), старшая (26/0), подготовительная (25/0)

	Теремок
	Ясельная (0/15), 1 младшая (0/25), 2 младшая (22/3), средняя (25/0), старшая (50/1), подготовительная (43/7)

	Энже
	Ясельная (0/20), 1 младшая (20/20), 2 младшая (16/4), средняя (22/0), старшая (19/1), подготовительная (16/4), виражная (3/5)

	Шатлык
	1 младшая (0/20) 2 младшая (21/1), старшая (66/0), подготовительная (22/0)

	Волшебная сказка
	                 2 младшая (65/6), средняя (51/0), старшая (23/2)

	Дружная семейка
	Звездочка (особый ребенок) – 7/0, Колосок (нар.зрения) – 15/3, Солнышко (нар.зрения) – 16/4, Лучик (8 вида) – 10/2, Ромашка (ЗПР) – 0/14, Светлячок (ЗПР) – 15/1

	Количество вакантных мест по городу:
	Ясельная (101), 1 младшая (409), 2 младшая (56), средняя (22), старшая (31), подготовительная (49)

	МБОУ «Аксаринская ООШ»
	Разновозрастная (11/9)

	МБОУ “Александро-Слободская ООШ»
	Разновозрастная (16/4)

	Бегишевский д/c «Кубелек»
	 Разновозрастная (13/7)

	Бухарайский д/c «Лесная мелодия»
	 разновозрастные (21/9)

	МБОУ Верхнешипкинская СОШ»
	Разновозрастная (9/11)

	Гулькинский д/c «Родничок»
	Разновозрастная (6/10)

	МБОУ «Верхненалимская СОШ»
	Разновозрастная (14/6)

	Кадыровский д/c «Кояшкай»
	Разновозрастная (19/3)

	МБОУ «Поручиковская ООШ»
	Разновозрастная (11/9)

	Нижнебишевский д/c «Умырзая»
	Разновозрастная (20/3)

	Савалеевский д/c «Ромашка»

Филиал Старомавринский д/c
	2 разновозрастные (29/10)

Разновозрастная (4/10)

	МБОУ «Чубуклинская ООШ»
	Разновозрастная (8/12)

	МБОУ «Сарсаз-Багряжская ООШ»
	Разновозрастная (6/9)

	МБОУ «Светлоозерская ООШ»
	Разновозрастная (17/3)

	Количество вакантных мест  по селу:
	Разновозрастные группы (115)